
 

Decreto Dirigenziale n. 85 del 26/04/2017

 
 

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

U.O.D. 3 - UOD Politiche giovanili

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DD N. 630 DEL 23/012/2016 NOMINA COMPONENTI DELLA COMMISSIONE DI

VALUTAZIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che 
 

- la L.R. n. 26/2016 “Costruire il futuro. Nuove Politiche per i Giovani” promuove le diverse 
opportunità di natura culturale, sociale, economica e occupazionale in coerenza con le 
linee di indirizzo europee e nazionali e prevede la realizzazione di una serie di interventi 
finalizzati a promuovere conoscenze, competenze e pratiche virtuose nei comportamenti 
giovanili; 

- l’accordo tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione 
Pubblica, la Regione Campania e Formez PA, firmato il 29 dicembre 2015, relativo alla 
prosecuzione del “Programma integrato di interventi per favorire lo sviluppo della 
capacità istituzionale delle amministrazioni della Regione Campania” a valere sull’asse 
IV PO FSE 2014-2020 della Regione Campania; 

- in attuazione della suddetta L.R. 26/2016, la Regione Campania intende organizzare in 
accordo con l’associazionismo giovanile, il Forum regionale della Gioventù, il MIUR e 
l’Ufficio Scolastico regionale della Campania, un  programma di azioni anche detto 
Azione di Sistema, “La Campania cresce europea: i diritti, l’ambiente, l’agricoltura e lo 
sport; 

- la suddetta azione, in riferimento alla sub-azione “Giovani della Campania per l’Europa, 
l’ambiente, l’agricoltura e lo sport”, prevede le seguenti 3 fasi di attuazione: 

- I Fase: Formazione dei formatori(rivolta a docenti delle scuole secondarie di II 
grado della Regione Campania e che prevede quattro percorsi di formazione di 25 ore 
ciascuno per 5 giornate di attività sulle seguenti tematiche:  Cittadinanza Europea; 
Sostenibilità;Ambiente e cura dei beni comuni; Agricoltura e alimentazione, 
Educazione motoria: sport, gioco didattico); 
- II Fase: Concorso rivolto ai giovani per la realizzazione di elaborati su Europa, 
ambiente,agricoltura e sport; 
- III Fase: premiazione delle classi che avranno realizzato i migliori elaborati, con un 
campo educativo estivo, che si terrà nell’isola di Ventotene, scelta per la valenza 
formativa sull’integrazione europea, sulle attività sportive (ad es. vela), sull’ambiente 
(area Natura 2000).  

- con Decreto Dirigenziale n.630 del 23/12/2016, è stato approvato, per la realizzazione 
delle suddetta Fasi I e II, il bando di corso/concorso “I Giovani della Campania per l’ 
Europa, l’ Ambiente, l’Agricoltura e lo Sport” ; 

- con Decreto Dirigenziale n. 62 del 30/03/2017 il suddetto bando è stato prorogato nei 
termini per la presentazione degli elaborati delle classi partecipanti al concorso 

 
CONSIDERATO  

- che per l’attuazione della sub-azione “Giovani della Campania per l’Europa, l’ambiente, 
l’agricoltura e lo sport”, ed in particolare della Fase III, si rende necessario nominare la 
commissione di valutazione dei prodotti realizzati dalle classi partecipanti al concorso, 
come da art. 4 del bando citato, ossia composta da:  personale Regionale, 
rappresentanti dell’Ufficio Scolastico regionale per la Campania, rappresentanti del 
Formez e Rappresentanti del forum della Gioventù 

VISTE 
- le note prot.n° 0227557, 0227580 e 0227606 del 28 /03/2017 aventi ad oggetto “DD 630 

del 23/12/2016 Azione di sistema - “La Campania cresce Europea- I diritti, l’ambiente, 
l’agricoltura e lo sport” nomina commissione -con le quali la Regione Campania ha 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



 

 

 
 

richiesto, rispettivamente, al Forum Regionale dei giovani al Formez e all’Ufficio 
Scolastico Regionale, di comunicare i nominativi di propri rappresentanti, quali  membri 
della Commissione di valutazione degli elaborati presentati dalle scuole partecipanti alla 
selezione de qua; 

− la nota acquisita al protocollo n° 0265129 del 10.0 4.2017, con la quale l’Ufficio scolastico 
regionale ha riscontrato la sopracitata richiesta indicando i seguenti nominativi: Rocco 
Gervasio , Maria Caiazzo, Cristina Feniello e Anna Iorio; 

− la nota acquisita al protocollo n° 299719 del 26/04 /2017, con la quale il Formez ha 
riscontrato la sopracitata richiesta  indicando i seguenti nominativi: Sandro Piscedda e 
Annamaria Barbato Ricci; 

− la nota acquisita al protocollo n°0272714 del 12.04 .2017, con la quale il Presidente del 
FORUM Regionale della Gioventù ha riscontrato la sopracitata nota  indicando i seguenti 
nominativi: Antonio Ciervo,  Renato Luca Carbone,  e Attilio Palumbo; 

RITENUTO, 
- di poter stabilire in relazione al numero di adesioni da parte degli Istituti Scolastici Secondari 

di II grado e dei relativi docenti alla I fase del corso/concorso, in dieci (10) unità, oltre il 
segretario, il numero congruo di componenti per la suddetta Commissione di valutazione; 

 
- di dover procedere alla nomina dei seguenti componenti della suddetta Commissione: 
 

−−−−    Rocco GERVASIO, individuato dall’Ufficio Scolastico Regionale, in qualità di 
Presidente; 
−−−−    Maria CAIAZZO, individuata dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania; 
−−−−    Cristina FENIELLO, individuata dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania; 
−−−−    Anna IORIO, individuata dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania; 
−−−−    Sandro Piscedda, individuato dal FORMEZ; 
−−−−    Annamaria Barbato Ricci, individuata dal FORMEZ; 
−−−−    Antonio Ciervo, individuato dal Forum Regionale della Gioventù; 
−−−−    Renato Luca Carbone, individuato dal Forum Regionale della Gioventù; 
−−−−    Attilio Palumbo, individuato dal Forum Regionale della Gioventù; 
−−−−    Maria Giovanna Sparago (med. 21669) funzionaria incardinata nella Direzione 
Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili- UOD 03; 
−−−−    Rocco Iosca (med. 21641) istruttore amministrativo incardinato nella Direzione 
Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili- UOD 03, in 
qualità di segretario; 
  

- di poter stabilire che l’attività sarà svolta presso gli uffici della DG 11, senza alcun onere 
aggiuntivo per la Regione Campania, e che gli esiti dell'ammissibilità e della valutazione 
dovranno essere formalmente trasmessi al RUP; 

 
VISTI 
−−−−    Il D.D. n. 5 del 08/07/2016 di conferimento dell’incarico di attuazione dell’intervento al 

Dirigente pro tempore della U.O.D. 03 Politiche Giovanili; 
−−−−    la D.G.R. n. 488 del 31/10/2013 di conferimento degli incarichi di Responsabili delle U.O.D.; 
−−−−    il D.D. n. 161 del 18/07/2016 di conferimento incarico al Direttore Generale dell’Istruzione, la 

Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



 

 

 
 

-Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.O.D. 03 competente, Politiche Giovanili, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Direttore Generale per l’ Istruzione, la 
Formazione,il Lavoro e le Politiche Giovanili 

DECRETA 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

 
  1. di procedere alla nomina dei seguenti componenti della Commissione di valutazione 

dei prodotti di cui al bando di concorso, approvato con Decreto Dirigenziale n. 630 del 
23.12.2016 e pubblicato sul BURC n. 5 del 16.01.2017  

 
−−−−    Rocco GERVASIO, individuato dall’Ufficio Scolastico Regionale, in qualità di 
Presidente; 
−−−−    Maria CAIAZZO, individuata dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania; 
−−−−    Cristina FENIELLO, individuata dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania; 
−−−−    Anna IORIO, individuata dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania; 
−−−−    Sandro Piscedda, individuato dal FORMEZ; 
−−−−    Annamaria Barbato Ricci, individuata dal FORMEZ; 
−−−−    Antonio Ciervo, individuato dal Forum Regionale della Gioventù; 
−−−−    Renato Luca Carbone, individuato dal Forum Regionale della Gioventù; 
−−−−    Attilio Palumbo, individuato dal Forum Regionale della Gioventù; 
−−−−    Maria Giovanna Sparago (med. 21669) funzionaria incardinata nella Direzione 
Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili- UOD 03; 
−−−−    Rocco Iosca (med. 21641) istruttore amministrativo incardinato nella Direzione 
Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili- UOD 03, in 
qualità di segretario; 
 
 2. di stabilire che l’attività sarà svolta presso gli uffici della DG 11, senza alcun onere 
aggiuntivo per la Regione Campania, e che gli esiti della   valutazione dovranno essere 
trasmessi formalmente al RUP; 

 
            3. di inviare il presente provvedimento: 

-  all’Assessore alle Politiche Giovanili; 

-   al Direttore Generale della DG 11; 

− all’U.O.D. Regionale competente per la pubblicazione sul BURC; 

− ai componenti individuati. 

 

 

 

 
                                                                                       Il Dirigente 

                                                                                          Dott. Gaspare NATALE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017


	BURC n. 35 del  2 Maggio 2017

